
                                                                                                               

О внесении изменения в решение Совета муниципального
 образования город-курорт Анапа от 25 июля 2019 г. № 491
 «Об установлении Порядка определения цены земельных
 участков, находящихся в муниципальной собственности

 муниципального образования город-курорт Анапа, 
при заключении договоров купли-продажи земельных 

участков без проведения торгов»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
земельным законодательством Российской Федерации,  в соответствии со 
статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными 
законами от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа 
Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
город-курорт Анапа от 25 июля 2019 г. № 491 «Об установлении Порядка 
определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования город-курорт Анапа, при 
заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения 
торгов» изменение, заменив в подпункте 7 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок 
определения цены за земельные участки, за исключением земельных участков, 
на которых расположены здания, сооружения» слова «в 2023 году:» словами                        
«в 2023 – 2024 годах:». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец

Председатель Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа                                                 Л.П. Красноруцкий


